
 

 

EDITAL Nº 002/2020 - DPP/PROGRAD/UNESPAR 

 

RETIFICADO 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE DOCENTES PARA 

COORDENAÇÃO DE ÁREA DO PIBID / ORIENTAÇÃO DO RESIDÊNCIA 

PEDAGÓGICA  

 

 

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Universidade Estadual do Paraná (Prograd 

Unespar), por meio da Diretoria de Programas e Projetos, considerando 

 

o edital o EDITAL Nº 001/2020 - DPP/PROGRAD/UNESPAR, e os Editais 001/2020- 

CAPES e 002/2020-CAPES; 

as inscrições de docentes à coordenação de Programas do PIBID e Residência Pedagógica; 

a análise da Comissão adhoc, designada para esse processo  

 

 

RESOLVE 

 

Art 1º Acatar o pedido de reconsideração de inscrição, devidamente documentado de:  

 

PIBID Áreas Prioritárias 
CAMPUS ÁREA PROPONENTE RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

Paranavaí Letras-Português Luciana Leal Homologado                3º 

 

Art 2º Publique-se na página da PROGRAD, no site da Unespar: http://www.unespar.edu.br/  
 

 

 

 

 
Márcia Marlene Stentzler 

Diretora de Programas e Projetos – PROGRAD/UNESPAR 

http://www.unespar.edu.br/

